
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
10 
380 
455 
88 
980 
120 
9 
219 
516 
357 
622 
55 
966 

17 
913 
14 
99 

Nome 
YURI SCHAUKOSKI 
CAIO GROSBELLI 
GABRIEL MENEGUSSO 
JOSÉ OZÓRIO 
GEOVANI BEGNINI 
RARISSON ALVES DE BRITO 
G A B R IE L  H E N R IQ U E  P IE T C H A K  A IE M  
DENYTER DORFSCHMIDT 
M A T E U S  H E N R IQ U E  C H O P T IA N  R O S A  
ANDERSON KULKA 
ANDRÉ LUIS GENARO 
GABRIEL KORPASCH 
CARLOS HENRIQUE TRASSI 

JÚLIO CÉSAR FARIAS 
EBER ROQUE 
R A FA G N ER  D O S  S AN T O S R O Q U E  
R O D R I G O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  ( H A S K A V A N A )  

Melhor T. 
1:22.704 
1:21.237 
1:23.894 
1:25.673 
1:28.896 
1:28.300 
1:28.641 
1:27.954 
1:31.636 
1:28.356 
1:34.130 
1:34.848 
1:46.269 

1:28.542 
1:32.627 
1:49.439 
1:31.170 

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
9 

8 
5 
2 
1 

Do 1º 

1.894 
29.457 
52.776 
1:03.729 
1:08.817 
1:09.708 
1:10.224 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

4 Voltas 
7 Voltas 
10 Voltas 
11 Voltas 

Espaço 

1.894 
27.563 
23.319 
10.953 
5.088 
0.891 
0.516 
1 Volta 
2.297 
24.117 
10.364 
2 Voltas 

1 Volta 
3 Voltas 
3 Voltas 
1 Volta 

Cidade 
DOIS VIZINHOS 
MEDIANEIRA 
PALMAS 
PALMAS 
PONTA GROSSA 
CURITIBA 
PONTA GROSSA 
TOLEDO 

GUARAPUAVA 
PONTA GROSSA 
GUARAPUAVA 
MARINGÁ 

FAXINAL 
ARAPONGAS 
MARMELEIRO 
MANOEL RIBAS 

Patrocínio 
MOTOPARCK HONDA . MOCELIN ,  FARIAS MISTER MULTA S , SERGINHO SUSPENSÕES, 
B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N   M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  
TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 
B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  M R  M E C Â N I C A  A  D I E S E L ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,   B A T E R I A S  E L E T R A N ,  I G U A Ç U A M B I E N T A L ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L  
T BEGNINI/GD TRANSPORTES 
ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 
DOMINIO AMBIENTAL/WOLF CONECTION/MARTINS PARTS 
B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L I Á R I A L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S / R E N O V A G R A F I X / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / M O T O C L U B E T O L E D O  
A S D E R ,  P L M X  P A R K ,  V I V A L D O  L E S S A ,  C A R L I N H O S  M O T O S ,   S E M E N T E S  C A M P O  V E R D E ,  V I C E - P R E F E I T A  A L Y N N Y  K U C H L A ,  N O V O  H O T E L .  
. 
CTDOZÉ 
AGRO KORPASCH E GRUPO GHS 
PLMX PARK / ELDORADO PEÇAS 

NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
FRIARA ALIMENTOS LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS 
. 
S O L A R I S  E N E R G Y  ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  M A N O E L  R I B A S  ,  H A S K A V A N A  M O T O S  B I C H A R A  A U T O  P E Ç A S ,  S I D I N E I  Z A C A R I A S    G R U P O  S Ó  L O C U R A  M A N O E L  R I B A S  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.894 

velocidade Media  

44,789 

Tempo Melhor volta 

1:21.237 

Melhor Veloc. 

50,962 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 13/10/2024 15:31:04 

Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:01 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 14:30 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:01 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 14:30 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(9) GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(622) ANDRÉ LUIS GENARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:29.712 
1:29.210 
1:29.352 
1:28.300 
1:29.486 
1:30.114 
1:28.849 
1:29.093 
1:29.479 
1:30.762 

1:31.638 
1:29.004 
1:31.386 
1:30.178 
1:30.567 
1:29.358 
1:29.870 
1:29.874 
1:31.142 
1:30.839 
1:29.029 
1:28.641 

1:34.177 
1:29.681 
1:31.460 
1:28.966 
1:29.025 
1:28.563 
1:28.368 
1:30.028 
1:28.621 
1:31.710 
1:27.954 
1:29.141 

1:33.355 
1:33.257 
1:33.111 
1:32.450 
1:32.804 
1:32.900 
1:33.383 
1:31.636 
1:33.465 
1:35.565 
1:36.722 

1:30.065 
1:30.344 
1:29.641 
1:29.930 
1:31.647 
1:28.356 
1:29.704 
1:59.439 
1:28.754 
1:55.977 
1:31.061 

1:34.835 
1:34.817 
1:36.321 
1:34.130 
1:34.703 
1:37.682 
1:36.703 
1:39.215 

Diferença 
+1.412 
+0.910 
+1.052 

+1.186 
+1.814 
+0.549 
+0.793 
+1.179 
+2.462 

+2.997 
+0.363 
+2.745 
+1.537 
+1.926 
+0.717 
+1.229 
+1.233 
+2.501 
+2.198 
+0.388 

+6.223 
+1.727 
+3.506 
+1.012 
+1.071 
+0.609 
+0.414 
+2.074 
+0.667 
+3.756 

+1.187 

+1.719 
+1.621 
+1.475 
+0.814 
+1.168 
+1.264 
+1.747 

+1.829 
+3.929 
+5.086 

+1.709 
+1.988 
+1.285 
+1.574 
+3.291 

+1.348 
+31.083 
+0.398 
+27.621 
+2.705 

+0.705 
+0.687 
+2.191 

+0.573 
+3.552 
+2.573 
+5.085 

Hora do dia 
15:16:15.280 
15:17:44.490 
15:19:13.842 
15:20:42.142 
15:22:11.628 
15:23:41.742 
15:25:10.591 
15:26:39.684 
15:28:09.163 
15:29:39.925 

15:13:10.928 
15:14:39.932 
15:16:11.318 
15:17:41.496 
15:19:12.063 
15:20:41.421 
15:22:11.291 
15:23:41.165 
15:25:12.307 
15:26:43.146 
15:28:12.175 
15:29:40.816 

15:13:17.815 
15:14:47.496 
15:16:18.956 
15:17:47.922 
15:19:16.947 
15:20:45.510 
15:22:13.878 
15:23:43.906 
15:25:12.527 
15:26:44.237 
15:28:12.191 
15:29:41.332 

15:13:19.994 
15:14:53.251 
15:16:26.362 
15:17:58.812 
15:19:31.616 
15:21:04.516 
15:22:37.899 
15:24:09.535 
15:25:43.000 
15:27:18.565 
15:28:55.287 

15:13:02.731 
15:14:33.075 
15:16:02.716 
15:17:32.646 
15:19:04.293 
15:20:32.649 
15:22:02.353 
15:24:01.792 
15:25:30.546 
15:27:26.523 
15:28:57.584 

15:13:17.586 
15:14:52.403 
15:16:28.724 
15:18:02.854 
15:19:37.557 
15:21:15.239 
15:22:51.942 
15:24:31.157 

Volta 
9 
10 
11 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(966) CARLOS HENRIQUE TRASSI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 

 

(14) RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 
1 
2 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 

Tempo 
1:38.129 
1:36.322 
1:36.093 

1:37.485 
1:34.988 
1:34.848 
1:35.316 
1:36.931 
1:35.252 
1:39.315 
1:40.235 
1:35.802 
1:40.167 
1:35.403 

1:46.269 
1:46.537 
1:50.422 
1:57.083 
2:29.529 
1:56.330 
1:58.956 
1:59.698 
2:01.932 

1:32.013 
1:30.174 
1:37.841 
1:29.242 
1:28.800 
1:29.032 
1:28.542 
1:29.741 

1:36.649 
1:34.287 
1:32.627 
1:35.347 
1:34.755 

1:49.439 
1:52.101 

1:31.170 

Diferença 
+3.999 
+2.192 
+1.963 

+2.637 
+0.140 

+0.468 
+2.083 
+0.404 
+4.467 
+5.387 
+0.954 
+5.319 
+0.555 

+0.268 
+4.153 
+10.814 
+43.260 
+10.061 
+12.687 
+13.429 
+15.663 

+3.471 
+1.632 
+9.299 
+0.700 
+0.258 
+0.490 

+1.199 

+4.022 
+1.660 

+2.720 
+2.128 

+2.662 

Hora do dia 
15:26:09.286 
15:27:45.608 
15:29:21.701 

15:13:23.808 
15:14:58.796 
15:16:33.644 
15:18:08.960 
15:19:45.891 
15:21:21.143 
15:23:00.458 
15:24:40.693 
15:26:16.495 
15:27:56.662 
15:29:32.065 

15:13:39.379 
15:15:25.916 
15:17:16.338 
15:19:13.421 
15:21:42.950 
15:23:39.280 
15:25:38.236 
15:27:37.934 
15:29:39.866 

15:13:09.361 
15:14:39.535 
15:16:17.376 
15:17:46.618 
15:19:15.418 
15:20:44.450 
15:22:12.992 
15:23:42.733 

15:13:26.590 
15:15:00.877 
15:16:33.504 
15:18:08.851 
15:19:43.606 

15:13:35.284 
15:15:27.385 

15:13:04.493 

Volta 

 

(10) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(980) GEOVANI BEGNINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 

Tempo 

1:26.095 
1:25.216 
1:25.581 
1:25.212 
1:24.438 
1:24.491 
1:25.845 
1:25.922 
1:25.493 
1:24.563 
1:26.833 
1:22.704 

1:27.331 
1:26.862 
1:27.154 
1:25.494 
1:26.346 
1:23.858 
1:24.125 
1:22.666 
1:24.578 
1:22.790 
1:23.108 
1:21.237 

1:26.351 
1:25.439 
1:23.894 
1:36.721 
1:25.865 
1:24.754 
1:24.513 
1:26.846 
1:27.686 
1:26.303 
1:31.574 
1:33.203 

1:30.920 
1:28.316 
1:28.698 
1:29.003 
1:31.094 
1:25.673 
1:29.445 
1:30.034 
1:26.716 
1:28.575 
1:29.927 
1:30.625 

1:30.844 
1:29.167 
1:30.799 
1:29.940 
1:30.211 
1:31.264 
1:31.022 
1:30.527 
1:29.659 
1:28.896 
1:30.504 
1:31.389 

1:31.435 
1:35.039 

Diferença 

+3.391 
+2.512 
+2.877 
+2.508 
+1.734 
+1.787 
+3.141 
+3.218 
+2.789 
+1.859 
+4.129 

+6.094 
+5.625 
+5.917 
+4.257 
+5.109 
+2.621 
+2.888 
+1.429 
+3.341 
+1.553 
+1.871 

+2.457 
+1.545 

+12.827 
+1.971 
+0.860 
+0.619 
+2.952 
+3.792 
+2.409 
+7.680 
+9.309 

+5.247 
+2.643 
+3.025 
+3.330 
+5.421 

+3.772 
+4.361 
+1.043 
+2.902 
+4.254 
+4.952 

+1.948 
+0.271 
+1.903 
+1.044 
+1.315 
+2.368 
+2.126 
+1.631 
+0.763 

+1.608 
+2.493 

+3.135 
+6.739 

Hora do dia 

15:12:54.810 
15:14:20.026 
15:15:45.607 
15:17:10.819 
15:18:35.257 
15:19:59.748 
15:21:25.593 
15:22:51.515 
15:24:17.008 
15:25:41.571 
15:27:08.404 
15:28:31.108 

15:13:04.784 
15:14:31.646 
15:15:58.800 
15:17:24.294 
15:18:50.640 
15:20:14.498 
15:21:38.623 
15:23:01.289 
15:24:25.867 
15:25:48.657 
15:27:11.765 
15:28:33.002 

15:12:53.767 
15:14:19.206 
15:15:43.100 
15:17:19.821 
15:18:45.686 
15:20:10.440 
15:21:34.953 
15:23:01.799 
15:24:29.485 
15:25:55.788 
15:27:27.362 
15:29:00.565 

15:13:05.778 
15:14:34.094 
15:16:02.792 
15:17:31.795 
15:19:02.889 
15:20:28.562 
15:21:58.007 
15:23:28.041 
15:24:54.757 
15:26:23.332 
15:27:53.259 
15:29:23.884 

15:13:01.459 
15:14:30.626 
15:16:01.425 
15:17:31.365 
15:19:01.576 
15:20:32.840 
15:22:03.862 
15:23:34.389 
15:25:04.048 
15:26:32.944 
15:28:03.448 
15:29:34.837 

15:13:10.529 
15:14:45.568 

Impresso: 13/10/2024 15:31:26 

Chefe de cronometragem: Leonardo Rosa 

Diretor de prova: Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:01 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 14:30 

7ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediária MX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:10:01 

Telemaco Borba 1,150 Km 

13/10/2024 14:30 


